1596. 4 novembre. « Licentia devastandi arcus. D. Campratio Cornevalio utriusq. custodiae S.^{mi} D. N. Papae Cancellario. De mand.^a Tibi ut nonnullos arcus Aqueductus antiqui situs inter tuam Vineam et hortum heredum q. Licinij Capizucchi, positos subtus Monasterium seu Vineam Monasterij Ecclesie Sanctorum Ioannis et Pauli huius Alme Urbis quos nimium dictę tuę vineę obesse, ac ex relatione D. Horatij Boarij ad hoc a nobis deputati nemini nec etiam antiquitati per eorum diruptionem preiudicium inferen: accepimus, diruere et devastare valeas lintiam impartimur (Henricus camerarius) ». Il sito preciso delle arcuazioni dell'acquedotto severiano-palatino, spianate a terra da Caprizio Cornovaglia, sul confine della sua vigna con l'altra dei Capizucchi (orto Botanico) è indicato nella tav. XXXVI della F. U.: secondo la indicazione lasciata dal du Perac, tav. XIV dei *Vestigi*, ove la linea degli archi è segnata con la lettera B. Il Cornovaglia deve avere non solo demolito, ma anche scavato, perchè

CAELEMONT. egli apparisce tra coloro che fornirono marmi per la fabbrica della nave Clementina, come sarà dichiarato nel proprio luogo.

Al f. 40 della *Miscellanea Barberiniana*, XLVIII, 101, vi è una prospettiva di fabbrica a mattoni, schizzata in sepia da mano mal pratica, e accompagnata dalla leggenda: « Una fabbrica di stufe antiche trovate nel orto del sig.^{ro} Diego Cornovallio ». Il bozzetto mi pare del sec. XVII.

SCAVI NELLA BIBLIOTECA DI AGAPETO. 1576, 20 giugno. Nell'orto Ciccolini. « Emptio pro R. p. d. Claudio Ciccolino Custode Cancellarie ap.^{co}. In nomine Dñi Amen, Anno 1576 Indictione quarta, Die vero vigesima Iunij Coram testibus Dñus Dominicus de Dominis Romanus regionis S.^{ti} Angeli sponte. Terrenum sive sodum Terre quantitatis trium petiarum vel trium petiarum cum dimidio positum Romae in Monte Celio sive Scauro retro ecclesiam S.^{ti} Gregorij, et ante ecclesiam seu Monasterium S.^{ti} Ioannis et Pauli, Quod Terrenum sive sodum confinatum est ab uno latere a dicta ecclesia S.^{ti} Gregorij, et ab alio latere, et retro a vinea Dñi Adriani, et dñi Scipij, et Dñi Vincentij fratrum de Marcolis Romanorum, et a latere anteriori adest via publica cum Introitibus muris, et rebus tam apparentibus quam subterraneis et occultis et omnia que, modo reperiuntur et reperiri poterunt cum muris cementis et lapidibus etiam separatis a muris et ibi sparsis. vendidit R.^{do} Patri Dño Claudio Ciccolino nobili Maceratensi Custodi Cancellariae et Referendario apostolico pro pretio scutor: 250 monete de juliis decem pro scuto. Hanc autem venditionem D. Dominicus fecit, et facit pro pretio scutorum ducentorum quinquaginta ad Iulios decem pro quolibet scuto. Actum Romae in regione Pontis in Domo mei Notarij ». (Not. Prospero Campano, prot. 434, c. 489-491).